150 A törvénytablán olvasható katonai kiváltságok vonatkozó szakirodalmából lásd CAMPBELL, B. (1994): *The Roman Army, 31 BC-AD 337: A Sourcebook (Routledge Sourcebooks for the Ancient World)*. London – New York, Routledge. 241. skk.; SCHMIDT-HOFNER 2008, 266. skk.; WOLFF, H.: Die Entwicklung der Veteranenprivilegien vom Beginn des 1. Jahrhunderts v. Chr. bis auf Konstantin d. Gr. In Eck, W.– WOLFF, H. Hrsg. (1986): *Heer und Integrationspolitik. Die römischen Militärdiplome als historische Quelle*. Köln, Böhlau. 44–115.

nostrum(!) quos pro rei pub(licae) statu et commodis adsiduis discursibus sustinent / providendum ac disponendum esse credidimus ut et militiae suae tempore iucundis laborum / suorum fructibus ex nostra provisione se perfrui gaudeant et pos(t) militiam quiaeto(!) otio et congrua securitate / S potiantur itaque devotioni tuae significandum esse credidimus ut idem milites nostri militiae quidem / suae tempore quinque(!) capita iuxta statutum nostrum ex censu adque a pr(a)estationibus sollemnibus / annonariae pensitationis excusent eademque immunia habeant adque cum completis stipendiis legitimis / honestam missionem idem fuerint consecuti sed hii qu(i) licet post(!) viginti stipendia ad(a)eque honestam missionem / F adepti fuerint ab annonario titulo duo kapita excusent id est tam suum quam etiam uxoris suae si quis forte ex preli / vulnere causarius fuerit effectus etiam si intra viginti stipendia ex ea causa rerum suarum vacationem / fuerit consecutus ad beneficium eiusdem indulgentiae nostrae pert(i) niat(!) ita ut suum et uxoris / suae kaput excuset adque ut omni modo tam quietis suae securitati quam etiam commodis con/sultum provisionis nostrae beneficio idem milites gratulentur...

A forrás – témánk szempontjából különösen kiemelendő – részletének fordítása (Borhy Lászlótól) a következő:

„Légy üdvözölve, igen kedves Dalmatiusunk!

Midőn úgy kívánjuk, hogy áldozatkészségükért és fáradozásaikért (*pro devotione ac laboribus suis*) katonáink összes kiváltságaiban és kedvezményeikben (*in omnibus... commodis adque utilitatibus*) mindig gondoskodás essék (*consultum esse cupiamus*), úgy döntöttünk, igen kedves Dalmatius, hogy rendelkezéseink még eme bölcs előrelátásában (*in hoc etiam dispositionum nostrarum provisione*) is rendelkezés essék ugyanezen katonáinkról, emiatt alaposan tekintetbe véve ugyanezen katonáink fáradozásait (*labores*), amelyeket az állam fennmaradásáért és érdekeiért (*reipublicae statu et commodis*) állandó ide-oda vonulásaikkal magukra vállalnak, úgy gondoltuk, hogy gondoskodás és rendelkezés essék (arról) (*disponendum esse credidimus*), hogy mind katonáskodásuk ideje (*militiae suae tempore*) alatt gondoskodásunkból fakadóan (*ex nostra provisione*) munkájuk megérdemelt gyümölcseit teljességgel élvezzék, mind pedig szolgálatuk után (*post militiam*) nyugodt pihenésben és harmonikus biztonságban részesülhessenek (*quieto otio et congrua securitate potiantur*).